
Ridemærke undervisning. 
 
Tilbydes alle ryttere på Amager, herunder også rideskoleelever. 
 
Ridemærker er et bevis på  en rytters kendskab og omgang med heste, de 
første 2 grader kan tages samme dag. Der aflægges en teoretisk og en 
praktisk prøve for hver grad, hvorefter rytteren kan erhverve sig 
rytterlicens. (kursus efter ridemærke) 
Yderligere info om mærkerne og licens kan ses på DRF.s hjemmeside. 
 
Undervisningen tilrettelægges specielt til børn, voksne kan aflægge prøve 
ved selvstudium, eller vi kan samle et særligt voksenhold.(måske var det 
hyggeligt og lærerigt for forældre til ridebørn at samle et hold !!) 
 
I TSR.s lokaler starter undervisningen til 1. og 2. grad  
Torsdag d. 2.3.2006. kl. 18.00 børn 
Torsdag d. 2.3. 2006. kl.19.30 INFO om 3. grad og voksenhold og licens. 
Hvis du skal tilmeldes prøve v. selvstudium skal du kontakte mig eller møde op 1. gang. 
  
Ridemærkedommer Mette Wollf varetager dette hver torsdag frem til 
prøverne  sidst i Maj 2006. 
Der vil også være en ”ekstra-hjælpe-lærer.” 
 
Vi håber også at starte et hold med 3. grad,  undervisningen vil blive 
tirsdage fra medio marts. 
Ønske om 4. og 5. grad modtages, så ser vi om der er grundlag for det.  
 
Det koster kr. 75,00 at aflægge en prøve + dommerhonorar (ca. kr. 300,- 
der deles mellem rytterne) 
 
Ridemærkebogen koster kr. 125,- kan købes i rideudstyrsbutikker, boghandlere, lånes af en ven 
eller på biblioteket. 
 
Underviseren Mette Wollf skal have kr. 300,- pr. gang, dvs ved et hold på 10 elever bliver det kr. 
300,- for 10 gange undervisning, jo flere tilmeldte des billigere bliver det, men jeg vil opfordre til 
max 20 elever på et hold. Og hellere have 2 hold med f.eks 12 end et på 24, trods den ekstra udgift, 
det er jo meningen rytterne skal have noget ud af undervisningen, og der er grænser for hvor mange 
elever . 
 
Jeg vil skrive en ansøgning til Tårnby kommunes initiativ- pulje om et tilskud til dette tværgående 
samarbejde klubberne imellem, altså ridemærkeundervisningen, ikke prøveaflæggelse. 
Amagerklubbernes bestyrelser skal indsende den. Ansøgningerne bliver først behandlet efter 
1..4.06, så vi må selv betale i 1. omgang, og håbe det bedste. 
 
Tilmeldinger eller spørgsmål til Ridemærkeundervisning og/eller prøveaflæggelse til 
Trine Bramminge/ børneudvalget 
Brammingea-box.dk 
24273422. 



 

Foreløbig tilmelding til ridemærke. 
Bindende når du har betalt senest d. 2.3. 
 
Navn 
 

Telefon grad undervisning 

Lejse Bramminge 
 

32530222 1+2 Ja tak 

Jytte Steinkraus 
+ 13 andre fra KTR 

-- 1+2+licens selvstudium 

 
Louise Rytkjær 

-- 3. grad undervisning 

 
Meld dig til, skriv ønsker eller ring til Trine Bramminge 24273422. 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 


